
 
 
 

1

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 

           Agli atti 
           All’albo online 
           Al  sito web istituzionale 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” – Azione 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea investimento CODICE 
AVVISO/DECRETO 

TITOLO PROGETTO CUP 

 
M4C1 

 
M4C1I3.2-Scuole 4.0: 

scuole innovative e 
laboratori 

 
M4C1I3.2-2022-961 

LA NOSTRA SCUOLA 
FUTURA: INNOVATIVA 

E INCLUSIVA 

 
E14D22004720006 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO  

DEL PROGETTO NEL PTOF E AVVIO ATTIVITA’ 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO   il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
  del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
  LT161/21 del 14 Luglio 2021  
 
VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento  
  dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
  4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR 
  finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
 
VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il 
  “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
  cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
  Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
  Next Generation EU 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse 
  Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento  
  dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
  4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR 
  finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002900 - 12/04/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI



 
 
 

2

  
PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un  
  finanziamento di € 149.032,61 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 
  Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classroom  
 
VISTO               il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni generali  
                             sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  
                             comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 
 
VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 70 del  
  06/02/2023;  
 
VISTO   il piano dell’offerta formativa (PTOF) approvato dal C.I. delibera nr. 60 del 19/12/2022; 
 
VISTE  le delibere del Collegio docenti del 20/02/2023 e del Consiglio di Istituto del 05/04/2023 
  relative all’adozione nel PTOF  del progetto “ La nostra scuola futura: innovativa ed inclusiva” 
  finalizzato alla realizzazione  del  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation class - Ambienti 
  di apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961 
 
VISTO   il  decreto di assunzione a bilancio del 12/04/2023 prot. n. 0002899 
 
 
 

DISPONE 
 

 
 di approvare l’inserimento del progetto  “LA NOSTRA SCUOLA FUTURA: INNOVATIVA E INCLUSIVA”, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, Missione 4, 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laborartori”, Azione 1 -Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU nel PTOF della scuola. 

 di dare avvio alle attività relative al progetto. 
 

 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                Andrea Tedeschi 

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI


		2023-04-12T09:11:10+0200
	ANDREA TEDESCHI




